¹⁸ Ex hac sub Rappolti praesidio habita dissertat. Heckelius, Respondens, postea libellum confecit de Poetarum coronis, Cygnaeae 1672. 12. editum.

manica. De corona *argentea* vide Gundlingiana XX. 3. vbi et de eo, an Henricus VII. corona Imperii Germanici Aquisgrani fuerit coronatus. De ferrea illa corona, aurea quidam, sed ferreo circello interius et clavis crucis Christi subtexta, consulendi sunt V. C. Ludov. Antonius Muratorius T. 2. Anecdoron Bibliothecae Ambrosianae A. 1698. 4. edito. p. 267 sqq. Iustus Fontaninus in dissertatione de corona ferrea Longobardorum, Rom. 1717. 4. edita, et cum Muratorii commentario recusa Lipsiae 1719. 8. Bartholomaeus Zucchius in historia coronae ferreae Italice edita, et Bzouius ad A. 1431. p. 19. num. 49. De Imperatorum CPolitanorum coronis vide Cangium dissert. 24. ad Ionuillam. Ordo ad benedicendum Imperatorem quando coronam accipit obuius est apud Mabillonium T. 2. Musei Italici p. 215 sqq. De coronatione reginae, idem ib. p. 404. regis, pag. 407. Liturgiam coronationis Mediolanensis, Henrici I. deprehendes apud Muratorium T. 2. Anecdor. pag. 328 sq. De triplici corona Pontificis Romani B. D. Mayerus libro de electione Pontificis Romani. R. D. Henricus Pippingius in dissert. de corona illa Lipsiae vulgata et in eius dissertationibus iuuenilibus recusa. Vide etiam, si placer, Theoph. Raynaudum de corona et mitra triplici Papae, tomo X. Operum, D. Io. Wolfg. Jaegeri Hist. Eccles. saeculi 17. Decade 1. p. 150 sq. Matthiam Zimmermannum de montibus pietatis pag. 371 sq. et Iacob. Basnagium ad Canisii lectiones antiquas tom. IV. pag. 174. Ceterum Choisio in historia Philippi Valesii et Ioannis Galliae Regum, Gallice edita lib. 1. §. 11. recte obseruatum est, a Ioanne XXII. primum coronam Paparum fuisse triplicatam, ¹⁹ quum veteres Pontifices mitra Phrygiae fere simili vti fuissent, Hormisda datam sibi a Clodoveo Galliae R. coronam auream primus gestasset, et Bonifacius octauus eam duplicasset, saeculare ²⁰ non minus quam Ecclesiasticum siue spirituale ius atque imperium suum indicaturus. De mitra Pontificis conferatur Cangius in *Camelucicium*, et Angelus Rocca in thesauro antiquitatum sacrarum T. 1. p. 7 et 8.

De praelatione fascium, securis, ignis, aliorumque eiusmodi consulendus Alexander ab Alexandro lib. 1. cap. 27. I. C. Becmannus diss. 8. notitiae dignitatt. illustrium, et D. Frid. Rappoltus diss. de insignibus principatus

M 2

¹⁹ Ad Bonifacium vsque simplex, ad Vrbanum V. duplex, inde triplex corona. Vide Franc. Pagi praef. ad vitas Pontificum pag. 18.

²⁰ Angelus Roccha in Bibliothecae Vaticanae descriptione pag. 5. *Quum Pontifex coronatur, capiti eius tiara, quam regnum mundi vocant, imponitur, tribus constans coronis, tres potestates, h. e. imperatoriam, regiam et sacerdotalem, plenariam scilicet et vniuersalem totius orbis auctoritatem repraesentantibus.* Innocentius III. Romanus Pontifex in signum imperii vtitur regno (corona) et in signum pontificii vtitur mitra: sed mitra semper vtitur et ubique, regno vero nec ubique nec semper. Vide Cangium in *Regnum*.

patus ac potestatis quo etiam referenda est praelatio Crucis, Episcopi et Pontifici fieri solita. Regibus XXIV, fasces cum securibus praelati, Consulibus singulis in vrbe duodecim, extra urbem etiam secures; Praetoribus sex; Dictatoribus fasces et secures XXIV. Vide Ezech. Spanhemium de usu numismatum dissert. decima. Non vterque sed tantum alter consulum duodecim fasces habebat per mensis vices; vide Benedicti Aueranii dissert. 22. ad Liuium T. 2. p. 61. Formam fascium sellarumque curulium quae vtraque ab Hetruscis Romani acceperunt teste Diodoro Siculo V. pag. 219. ex veteribus numis exhibent Moscardi museum, et Graevius atque Begerus ad Flori lib. 1. c. 5. De fascibus consuli potest Fabiani Toernerii dissertatio Vpsal. 1722. 8. edita. De fascium submissione Iac. Sponius rei antiq. sel. quaest. dissert. 13. I. Lipsius Elect. lib. 1. cap. 23. et Ioan. Matthiae Gesnerii dissertatio de presentatione, osculo, fascium et signorum in nauibus submissione. Goettingae 1745. edita. De sella curuli praeter Chimentellum supra laudatum Ioannes Schefferus de re vehiculari lib. 2. cap. 16. pag. 199. Ez. Spanhemius de usu numismatum diff. 6. p. 584. Isaac. Casaubonus ad Suetonium p. 200. et Henr. Norisius de numo Diocletiani, T. 1. thesauri Sallengriani. De igne Asiaticis Regibus et Romanis Augustis praelato Cotelerius ad Clementina IX. 4. p. 680. Andreae Christiani Eschenbachii diff. pag. 519 sq. Paullus Voetius ad Herodianum p. 114. 198 sq. et Christianus Franc. Paullini P. III. der zeitfürzenden erbaulichen Lust p. 143 sqq. De taeda Imperatoribus et Patriarchis praegestari solita, Cangius Glossar. in *διάμβουλον* et Petrus Possinus ad Pachymerem T. 1. p. 446 sq. et T. 2. p. 470 sqq. Aquila praelata Clearcho. Justin, XVI. 5. Ignis praelatus Regibus Persarum, Lips. excursu 1. ad Taciti Annales. Varia insignia illustribus officialibus in regno Iaponico praeferri solita vide in Kaempferi Iaponia tab. XXX. De ornamentis et honoribus Augustarum librum singularem edidit Rudolphus a Bunau. Lips. 1733. 4. Angeli Roccae commentarius de SS. Christi corpore Pontificibus iter facientibus praeferendo Rom. 1599. 4. et Augustini Molari Fiuizanensis Ordinis S. Augustini de antiquitate et causis ritus praeferendi S. S. Eucharistiae Sacramentum summo Pontifici extra urbem proficiscenti, et de ritu SS. Crucis Rom. Pontifici praeferendae commentarius Romae 1592. 4. et Andreae du Saussay de sacro ritu praeferendi crucem maioribus Praelatis Ecclesiae. Parisiis 1628. 4. De insignibus Sacerdotum et Episcoporum, mitra, baculo, annulo etc. Christian. Falsterus T. 2. amoenitat. philolog. p. 111 sqq.